
UCHWAŁA Nr LVIII//11/2024 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 

parkingach strzeżonych 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) oraz 

obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 781) 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających 

z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu grudziądzkiego:  

1) rower wodny lub skuter wodny: 

a) za usunięcie – 84 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 30 zł; 

2) poduszkowiec: 

a) za usunięcie – 157 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 53 zł;  

3) statek o długości kadłuba do 10 m:  

a) za usunięcie – 190 zł, 

b) za każdą dobę  przechowywania – 84 zł; 

4) statek o długości kadłuba do 20 m: 

a) za usunięcie – 233 zł, 

b) za każda dobę przechowywania – 157 zł; 

5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m:  

a) za usunięcie – 308 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania – 233 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

Przewodnicząca Rady  

/-/ Marzena Dembek 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714) rada powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 

Statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu 

alkoholu lub podobnie działającego środka. Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, 

na każdy rok kalendarzowy, w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski", maksymalne opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających. Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych położonych na terenie Powiatu Grudziądzkiego stanowią dochód własny powiatu 

Zadanie usuwania statków lub innych jednostek pływających oraz prowadzenie strzeżonego portu, 

przystani lub parkingu jest usługą wysoce wyspecjalizowaną, wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu, 

w tym ciężkiego, właściwego zaplecza oraz pełnej dyspozycyjności. 

Wysokość opłat przyjęta w wartościach wynikających z Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 lipca 

2023 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających w 2024 r. (M.P. poz. 781) pozwala na możliwie jak najwyższe ograniczenie strat jakie może 

ponieść Powiat Grudziądzki na skutek ewentualnej niemożności wyegzekwowania części należności. 

Ustalenie opłat w wysokości stawek maksymalnych nastąpiło z uwzględnieniem poziomu inflacji 

i analizy rzeczywistych kosztów związanych z zaistnieniem konieczności podjęcia czynności związanych 

z usunięciem i przechowywaniem obiektu pływającego lub statku. 

Ponadto przeprowadzona analiza rynku wykazała bardzo ograniczoną liczbę podmiotów, które mogłyby 

realizować wskazane usługi, biorąc pod uwagę ich szczególny charakter, wobec czego Rada Powiatu 

Grudziądzkiego przyjęła w swojej uchwale stawki maksymalne, które mają rekompensować wydatki Powiatu 

na realizację zadań w omawianym zakresie. Zaproponowano stawki maksymalne ze względów 

ekonomicznych, aby pokryć potencjalne koszty związane z usunięciem i przechowywaniem sprzętu 

pływającego. 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107). Przepis ten stanowi, iż do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Przewodnicząca Rady  

/-/ Marzena Dembek 

 


